
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto:  Impegno di spesa per Euro 1.500,00 per il servizio consulenza del lavoro e gestione 

delle risorse umane, nello specifico degli operai agricoli a tempo determinato dell’ 

ASSAM – CIG: ZC92F7A076

VISTO   il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 

Marche (A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (E.S.A.M.)”;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 

operanti in materia di competenza regionale”;

VISTO  il Regolamento amministrativo – contabile dell’Assam approvato con Decreto del Direttore n. 

509 del 30/09/2019;

VISTO  il Bilancio preventivo economico dell’ASSAM per l’anno 2021 approvato con Decreto del 

Direttore n. 271 del 10.12.2020;

VISTO  il Decreto del Direttore n. 329 del 02.12.2021 – Approvazione Assestamento Bilancio di 

Esercizio ASSAM anno 2021;

VISTO  il Decreto del Direttore n. 366 del 17.12.2020 con cui è stato disposto l’affidamento diretto alla 

Seda Partners S.r.l. per il servizio consulenza del lavoro e gestione delle risorse umane, degli operai 

agricoli a tempo determinato dell’ASSAM, per il periodo 01.01.2021/31.12.2025;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

PRESO ATTO che il CIG è il seguente: ZC92F7A076.

DECRETA

- di impegnare la somma di Euro  1.500,00 , Iva inclusa, per il servizio consulenza del lavoro e 
gestione delle risorse umane, nello specifico degli operai agricoli a tempo determinato, per l’anno 
2021, sul Bilancio ASSAM per l’anno 2021 approvato con Decreto del Direttore n. 271 del 
10.12.2020; e assestato con Decreto del Direttore n. 329 del 02.12.2021, cod. 13.01, Progetto 
“Personale”, "Altre spese specifiche - Servizi vari" cod. 205013;

- di procedere successivamente, all’atto della ricezione delle singole fatture mensili relative 
all’annualità 2021, alla liquidazione e pagamento, con decreti del Direttore, di quanto dovuto a 
Seda Partners S.r.l., previa verifica della regolare esecuzione e regolarità contributiva, nel rispetto 
di quanto sopra impegnato;



2

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul 
sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE

(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.assam.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- Legge Regionale 14.01.1997 n. 9 istitutiva dell’Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare 
delle Marche (A.S.S.A.M.);

- Legge Regionale 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le 
aziende operanti in materia di competenza regionale;

- Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.S.S.A.M., n. 509 del 30.09.2019;
- Decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2020 - Approvazione programma di attività e bilancio 

preventivo economico 2021;
- Decreto del Direttore n. 329 del 02.12.2021 - Approvazione Assestamento Bilancio di Esercizio 

ASSAM anno 2021;
- Decreto del Direttore n. 366 del 17.12.2020 relativo all’affidamento diretto del servizio di 

consulenza del lavoro e gestione delle risorse umane degli operai agricoli a tempo determinato 
alla Seda Partners s.r.l.;

- Decreto del Direttore n. 302 del 29/12/2020 “Assunzione a tempo determinato di n. 20 operai 
stagionali presso i vivai e le aziende agricole sperimentali dell’A.S.S.A.M. – anno 2021”;

- Decreto del Direttore n.  99  del  01 / 04 /202 1  “   Impegno di Euro 5.563,20 a favore di Seda 

Partners S.r.l. per il servizio consulenza del lavoro e gestione delle risorse umane, nello 
specifico degli operai agricoli a tempodeterminato dell’ ASSAM, per il periodo 
01.01.2021/31.12.2021, – CIG: ZC92F7A076  - Bilancio preventivo economico 2021”;

- Decreto del Direttore n.  13 2 del 0 3 /0 5 /2021 “ Assunzione di n. 4 operai agricoli stagionali da 

inquadrare nel livello 3° del CCNL Agricoltura – Operai agricoli e florovivaisti da assegnare al 
vivaio “Altotenna” di Amandola (FM), al Vivaio “Valmetauro” di S. Angelo in Vado (PU), al vivaio 
“Bruciate” di Senigallia (AN) e all’azienda agricola Sperimentale di Jesi (AN)”;

- Decreto del Direttore n. 147 del 24.05.2021 “A ssunzione di n. 1 operaio agricolo stagionale da 

inquadrare nel livello 3° del CCNL Agricoltura – Operai agricoli e florovivaisti e da assegnare 
all’azienda agricola Sperimentale di Jesi (AN) e al Vivaio “San Giovanni Gualberto” di Pollenza 
per attività connesse allasperimentazione agricola e per attività vivaistiche – scorrimento 
graduatoria approvata con Decreto del Direttore n. 124 del 28.04.2021”.

Motivazione ed esito dell’istruttoria
Con decreto del Direttore n. 366 del 17.12.2020 è stato disposto l’affidamento diretto di un servizio di 
consulenza del lavoro e gestione delle risorse umane, nello specifico degli operai agricoli a tempo  
determinato dell’ASSAM, per il periodo 01.01.2021 – 31.12.2025, alla ditta Seda Partners  srl , P.I. 
00881850424, per un importo stimato di Euro 22.800,00, oltre all’I.V.A. dovuta per legge, di cui zero 
euro per gli oneri della sicurezza, ai sensi dell’art. 26, comma 3 bis, del  D.Lgs.  n. 81/2008 ed è stato 
altresì aggiudicato, ai sensi dell'art. 32, commi 2 e 8,  D.Lgs.  50/2016 e  s.m.i. , il servizio di che trattasi 
alla società sopracitata, utilizzando il Sistema Telematico degli Acquisti in Rete per la Pubblica 
Amministrazione tramite CONSIP S.p.A. 
La spesa prevista per tale incarico, pari ad  Euro 27.816,00, di cui Euro 22.800,00 quale quota 
imponibile ed Euro 5.016,00, quale IVA dovuta per legge, per il periodo 01.01.2021-31.12.2025, fa 
carico ai Bilanci ASSAM 2021, 2022, 2023, 2024 e 2025. 
Con Decreto del Direttore n. 99 del 01/04/2021, si è impegnato relativamente all’anno 2021,  la somma 
di  Euro  5.563,20 comprensiva di imponibile per Euro 4.560,00 ed  IVA per Euro 1.003,20 , per il servizio 
di consulenza del lavoro e gestione delle risorse umane, nello specifico degli operai agricoli a tempo 
determinato dell’A.S.S.A.M, nel bilancio 2021, Direzione - P.O. "Gestione risorse umane" - Progetto 



4

“Personale”, cod. 13.1, “Altre spese specifiche – servizi vari”, codice 205013,  al fine di liquidare e 
pagare le fatture che, mensilmente saranno trasmesse dalla Società Seda Partners S.r.l. per l’anno 
2021.
La previsione di impegno era stata fatta sulla base della dotazione organica di inizio anno, di n. 20 
operai a tempo determinato assunti con  Decreto del direttore n. 302 del 29.12.2020.
Successivamente, sono state disposte nuove assunzioni con Decreto del Direttore n. 132 del 
03.05.2021 con il quale è stata disposta l’assunzione di n. 4 operai agricoli stagionali da inquadrare nel 
livello 3° del CCNL Agricoltura – Operai agricoli e florovivaisti da assegnare al vivaio “Altotenna” di 
Amandola (FM), al Vivaio “Valmetauro” di S. Angelo in Vado (PU), al vivaio “Bruciate” di Senigallia (AN) 
e all’azienda agricola Sperimentale di Jesi (AN) e con Decreto del Direttore n. 147 del 24.05.2021 con 
il quale è stata disposta l’assunzione di n. 1 operaio agricolo stagionale da inquadrare nel livello 3° del 
CCNL Agricoltura – Operai agricoli e florovivaisti e da assegnare all’azienda agricola Sperimentale di 
Jesi (AN) e al Vivaio “San Giovanni Gualberto” di Pollenza per attività connesse alla sperimentazione 
agricola e per attività vivaistiche. La spesa inizialmente impegnata, con decreto del Direttore n.99 del 
01/04/2021, impegno n.228 pari ad € 5.563,20 a favore di Seda Partners S.r.l, non può ristorare le 
spese derivanti dall’incarico professionale proprio in considerazione delle nuove n. 5 assunzioni che 
determinano l’elaborazione di n.5 cedolini mensili ulteriori ad un costo unitario di Euro 19,00 come 
inizialmente stabilito nel Decreto di affidamento dell’incarico.Vista la mutata situazione occupazionale, 
si prevede per tutto l’anno 2021 un costo complessivo stimato di Euro 7.063,20 comprensivo di 
imponibile per Euro 5.789.51 ed IVA per Euro 1.273.69 con un maggior impegno rispetto all’importo 
inizialmente stabilito per Euro 1.500,00 di cui Euro 1.229.51 a titolo di imponibile ed Euro 270,49 a 
titolo di IVA.
Per quanto esposto , si propone di   impegnare la somma di  Euro  1.500,00 , Iva inclusa per il servizio 
consulenza del lavoro e gestione delle risorse umane, nello specifico degli operai agricoli a tempo 
determinato, per l’anno 2021,  sul Bilancio ASSAM  per l’anno 2021 approvato con Decreto del Direttore 
n. 271 del 10.12.2020; e assestato con Decreto del Direttore n. 329 del 02.12.2021, cod. 13.01,   
Progetto “Personale”,  "Altre spese specifiche - Servizi vari" cod. 205013 , nonché di procedere 
successivamente, all’atto della ricezione delle singole fatture mensili relative all’annualità 2021, alla 
liquidazione e pagamento, con decreti del Direttore, di quanto dovuto a Seda Partners S.r.l., previa 
verifica della regolare esecuzione e regolarità contributiva, nel rispetto di quanto sopra impegnato.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Monica Carteletti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato”

 


	NumeroDataRep: n. 346 del 16 dicembre 2021
		2021-12-13T15:21:30+0100
	Monica Carteletti


		ANDREA BORDONI




